
 

 1 

Závěrečný účet  

města Lomnice nad Lužnicí   

za rok 2008 
 

podle ustanovení  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

V souladu s ustanovením § 42 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), město požádalo o přezkoumání hospodaření města za rok 2008 krajský 

úřad. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Lomnice nad Lužnicí za rok 2008 je součástí závěrečného účtu.  

 

Základní údaje o městě: 
 

Adresa:          Město Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května  130, 378 16  Lomnice nad Lužnicí 

 

Předmět činnosti: stanoven zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 

Telefonické spojení:   384 792 201 (podatelna), 384 792 239 
Fax:           384 792 201           

Elektronická podatelna:  podatelna@meu.lomnice-nl.cz 

www stránky obce: www.lomnice-nl.cz 

 

Příslušnost k FÚ: FÚ Třeboň 

IČO:    00247022 
DIČ:   CZ00247022 

 

Bankovní spojení:  
Základní běžný účet zřízen u ČS a.s.,  
pobočka Lomnice nad Lužnicí, č.ú.:               603 145  399/ 0800 
 

Statistické údaje: 

Počet obyvatel k 31.12.2008  1 717 

Rozloha katastru města:                    1 888 ha      

ZUJ:                  546674 

 

Zastupitelstvo města v r. 2008:  

Starosta města (uvolněný):  Karel Zvánovec  

Místostarostka (neuvolněná): MUDr. Jaroslava Pumprová  
 

Zastupitelstvo města: 15-ti členné 

Rada města: 5-ti členná 

 

V roce 2008  pracovaly: 

Výbory: finanční, kontrolní 

Komise: kulturní,školská a tělovýchovná; sociální, bytová a dopravní; k projednávání přestupků; pořádková;                     

               stravovací 

 

Pracovníci města v roce 2008: 

10 -   hlavní pracovní poměr –  ekonom, hl. účetní, účetní, pracovnice podatelny, matrikářka ,  

         stavební technik , pracovnice IKS, knihovnice, uklízečka, dělník 

1 -     uvolněný člen zastupitelstva - starosta 

3 -     dohody o pracovní činnosti  - právní pomoc,  staveb.technik,   
         dle aktuální potřeb dohody o provedení práce – úklid, kult.akce aj. 

 

Pojištění majetku města: 

Kooperativa, pojišťovna a. s. 

 

Zpracování agendy úřadu: 

Agenda úřadu je počítačově zpracována programem Munis společnosti Triada, spol s r. o., U Svobodárny 12/1110, 

Praha 9.  
 

mailto:podatelna@meu.lomnice-nl.cz
http://www.lomnice-nl.cz/


 

 2 

 

Pronájmy k 31. 12. 2008: 
 

Pronájem bytů: 
čp. 1   -  5 bytů  čp. 69  -  5 bytů  čp. 438  - 6 bytů 

čp. 2   -  7 bytů  čp. 131 - 1 byt  čp. 403  - 14 bytů  

čp. 3   -  3 byty  čp. 133 - 1 byt  čp. 125 -  20 bytů 

čp. 4   -  4 byty  čp. 494 - 1 byt  čp. 348 -  11 bytů             celkem  78 
 

Pronájem nebytových prostor:  

čp. 348 - Eurest spol. s  r. o. - stravování, Schlehoferová   Miroslava - kadeřnictví 

čp. 125 -  Kuršová Jitka – masérna, Janda Vladimír – zasedací místnost 

čp. 130 -  Hes Karel – masérna 

čp. 3-4  -  MUDr. Bílek Roman, MUDr. Pumprová Jaroslava, MUDr. Pecha Jiří, MUDr. Válek Libor – lékaři 

čp. 17   -  Kurš Vlastimil – zámečnictví, kovovýroba  

hydroglobus – Vodafone 

čp. 131 -  Telefonica O2 

garáže čp. 2 – Gruber P., Kostečka V., Bártů V., Tuscher V., Šedivý P. 

           čp. 348 – p. Fišer M., Nohava V., Török P.,  Ježek M. 

Farská louka – školící a kulturní středisko – Němec Petr 

Vodohospodářský majetek – VAK Jč, a. s. 
 

Pronájem pozemků : 

Rybářství Třeboň a.s., E.ON a.s.,  Středisko Junák, Mičan B., Ködelová D., Statek Lomnice s.r.o., Kraus Jan Lomnice 

n. L., společenství vlastníků bytů  
 

Příspěvková organizace  zřízená městem: 

Základní škola a Mateřská škola Lomnice nad Lužnicí, nám. 5. května 131, IČO 70988374 
 

Město Lomnice nad Lužnicí je členem:    
Svazu měst a obcí Jihočeského kraje (SMOJK) 

Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezka 

Jihočeské Silvy Norticy 

Svazu měst a obcí ČR 

Svazu obcí regionu Třeboňsko (SORT) 
Nadace pro Jihočeské cyklostezky 
 

 

Plnění rozpočtu za rok 2008 
 

Rozpočet města Lomnice nad Lužnicí  byl schválen zastupitelstvem města Lomnice nad Lužnicí na jeho zasedání dne 

27. prosince  2006 -  usnesením  č. 129/6/Z/2007 - jako přebytkový o celkovém objemu příjmů 38 716,70 tis. Kč a 

celkovém objemu výdajů 34 304,05 tis. Kč. V rámci financování bude na straně výdajové  částka 4 412,65 tis. Kč 

použita na úhradu přijatých úvěrů. 

V průběhu roku nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů a výdajů, a proto byly učiněny a schváleny 

změny rozpočtu . 
 

Číslo rozpočtového opatření Schváleno: Usnesením č. / dne 

1 Radou/ zastupitelstvem 127/ 5/R/2008 - 19.  3.  // 171/ 7/Z/2008 -  27.  3. 2008 

2 Radou/ zastupitelstvem 162/ 6/R/2008 - 16.  4.  // 198/ 8/Z/2008 -  26.  6. 2008 

3 Radou/ zastupitelstvem 197/ 7/R/2008 - 14.  5.  // 198/ 8/Z/2008 -  26.  6. 2008 

4 Radou/ zastupitelstvem 250/ 9/R/2008 - 18.  6.  // 198/ 8/Z/2008 -  26.  6. 2008 

5 Radou/ zastupitelstvem 305/12/R/2008 - 30.  7. // 222/ 9/Z/2008 - 25.  9. 2008 

6 Radou/ zastupitelstvem 317/13/R/2008 - 27.  8.  // 222/ 9/Z/2008 - 25. 9. 2008 

7 Radou/ zastupitelstvem 341/14/R/2008 - 17.  9.  // 222/ 9/Z/2008 - 25.  9. 2008 

8 Radou/ zastupitelstvem 362/15/R/2008 - 16. 10. // 238/10/Z/2008 - 29. 12. 2008 

9 Radou/ zastupitelstvem 461/18/R/2008 - 17. 12. // 238/10/Z/2008 - 29. 12. 2008 

10 Radou/ zastupitelstvem 20/1/R/2009 -  14.1.09 // 271/11/Z/2009 -  26. 3. 2009 

 

 

 



 

 3 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby  k  31. 12. 2008 

       

    

    



 

 4 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 5 

 

   

   
 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

 

 

 

 



 

 7 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 8 

 

   

  
 

 

 

 

 

 



 

 9 

 

   
 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2008 vyplývá z následující rekapitulace příjmů, výdajů a financování  

 

  
Schválený rozpočet  

(RS) 

Rozpočet po 

změnách (RU) 

Skutečnost k 

31.12.2008 

Čerpání rozpočtu 

% RS % RU 

Třída 1 – Daňové příjmy 14 376 000 16 018 397,00 15 738 812,29 109,48 98,25 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 5 874 000 8 203 193,00 7 793 167,90 132,67 95,00 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 2 000 393 350,00 393 350,00 19 667,5    100,00 

Třída 4 – Přijaté transfery 18 464 700 40 596 958,16 40 596 456,01 219,86 100,00 

Příjmy celkem 38 716 700 65 211 898,16 64 521 786,20 166,65 98,94 

Konsolidace příjmů 2 586 000 16 430 000,00 16 429 497,85 635,32 100,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 36 130 700 48 781 898,16 48 092 288,35 133,11 98,59 

Třída 5 – Běžné výdaje 19 212 050 35 403 412,20 34 943 081,28 181,88 98,70 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 15 092 000 55 737 033,00 55 639 047,65 368,67 99,82 

Výdaje celkem 34 304 050 91 140 445,20 90 582 128,93 264,06 99,39 

Konsolidace výdajů 2 586 000 16 430 000,00 16 429 497,85 635,32 100,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 31 718 050 74 710 445,20 74 152 631,08 233,79 99,25 

Financování po konsolidaci -4 412 650 25 928 547,04 26 060 342,73 -590,58 100,51 

 

 
 Financování 

 

 
 

 

 

 

Jedná se o financující operace , kterými je vyrovnáván rozdíl mezi příjmy a výdaji. Dle platné rozpočtové skladby se nejedná o příjmy ani výdaje, ale 

o finanční operace, z důvodu kterých se „pouze mění „ stavy účtů peněžních prostředků. 

 

Změna stavu krátkodobých prostředků na  bankovních účtech -1 965 644,50 

Dlouhodobé půjčené prostředky 30 939 990,50 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky- kontokorent 357 322,43 

Aktiv. dlouhodobé operace řízení likvidity – příjmy 1 241 328,77 

Uhrazené splátky dlouhodobých půjčených prostředků -4 512 654,47 



 

 10 

 

Stav finančních prostředků na běžných účtech 

 

Účet syntetický / analytický Název banky Typ / popis účtu 
Stav v Kč 

k  31. 12. 2008 

231/10 231/20 231/30 Česká spořitelna J.Hradec  základní běžný účet 322 159,66 

231/11 231/21 231/31 ČSOB, a.s. Municipální konto 824 794,88 

 231/12  231/22  231/32 Oberbank Základní běžný účet 1 330 434,91 

231/14  231/24  231/34 Komerční banka Základní běžný účet 788,51 

231/15 231/25 231/35 Komerční banka základní běžný účet 0,00 

231/16  231/26  231/36 Komerční banka Základní běžný účet 611,63 

231/** Celkem základní běžné účty 2 478 789,59 

 

 

Stav finančních prostředků na účtech fondů 

 

Účet syntetický / analytický Název banky Typ / popis účtu 
Stav v Kč 

k  31. 12. 2008 

236/10 Česká spořitelna J.Hradec  Sociální fond 242 478,80 

236/30 Česká spořitelna J.Hradec  Fond rozvoje bydlení 777 291,84 

236/** Celkem běžné účty peněžních fondů 1 019 770,64 

 

 

Sociální fond  
je určen k zabezpečení rozvoje pracovního kolektivu a k uspokojení kulturních, sociálních a dalších potřeb 

zaměstnanců. 

 

Počáteční stav 1. 1. 2008 Příděl do fondu Čerpání  Konečný stav k 31.12.2008 

223 457,80 56 617,00 37 596,00 242 478,80 

 

 

Fond rozvoje bydlení   
Je určen pro opravy a modernizaci bytového fondu občanů města. V roce 2008 byly poskytnuty dvě půjčky. 

 

Počáteční stav Půjčeno Splátky jistin Úroky z půjček úroky z účtu Poplatky banky  Konečný stav 

872 406,77 -350 000,00 233 496,00 15 791,00 7 266,07 -1 668,00 777 291,84 

 

 

Krátkodobé bankovní úvěry – kontokorent 

 

Účet syntetický / analytický Název banky Typ / popis účtu 
Stav v Kč 

k  31. 12. 2008 

281/15 Komerční banka kontokorent -357 322,43 

 

 

Dlouhodobé bankovní úvěry a půjčky: 

 

Účet 

syntet. / 

analytický Název banky Typ / popis účtu 

Splatné 

do 

Stav v Kč 

 k  31. 12. 2008 

951/10 Komerční banka úvěr I.- 14 mil  -5 250 000,00 

951/11 Komerční banka Úvěr – 776.342,50  -776 342,50 

951/20 Česká spořitelna J.Hradec úvěr I.- 5 mil 2015 -2 844 824,67 

951/21 Česká spořitelna J.Hradec úvěr II. – 4 mil 2016 -2 567 601,86 

951/22 Česká spořitelna J.Hradec úvěr – 8,098 mil. 12/2009 -468 496,00 

951/23 Komerční banka úvěr -6 mil.-rek.Sluneč.,Palac.LA hř.,aj. 6/2009 -672 000,00 

951/24 Česká spořitelna J.Hradec úvěr-4,8 mil.,Phare 03-II-FL-infrastr. 11/2010 -600 000,00 

951/25 Česká spořitelna J.Hradec úvěr-1,555 mil.-Lok. Dr. Kuny 11/2010 -755 000,00 



 

 11 

951/26 Komerční banka úvěr-4,5 mil.-chodn.,VO-komunik. I/24 9/2017 -3 937 500,00 

951/27 Komerční banka úvěr-2 480 456,60-chodn.,VO Tyršova-aj. 6/2012 -1 736 456,60 

951/28 Komerční banka úvěr-1 164 543,40-nám.5.května,Dr.Fr.Kuny.aj 6/2012 -906 543,40 

951/40 ČSOB, a.s. Hypotéční úvěr – 2BD Dr. Fr. Kuny  -24 913 648,00 

951/**  celkem  bankovní úvěry a půjčky  -45 428 413,03 

 

 

 

Rekapitulace majetkových účtů 

 

Účet Název účtu Stav k 31. 12. 2008 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 164 287,60 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 756 608,00 

021 Stavby 256 053 504,88 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 8 641 755,60 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majet 2 389 771,46 

031 Pozemky 5 788 869,31 

032 Umělec. díla, předměty a sbírky 65 020,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 74 489 743,00 

112 Materiál na skladě 76 302,96 

263 Ceniny  1 720,00 

272 Přijaté návr.finanční výpomoci 1 100 000,00 

277 Poskytnuté přechodné výpomoci fyz. osobám - FoRoB 505 823,00 

Celkem   351 033 405,81 

 

Pohledávky : 

 

Název účtu účet Stav v Kč 

Pohledávky – likvidace odpadu  315/10 15 379,50 
Pohledávky – poplatky ze psů  315/11 1600,00 

Pohledávky – hřbitovní poplatky 315/17 500,00 

Pohledávky – ost. nedaňové příjmy 315/20 387 349,00 
Pohledávky – pokuty a penále  315/21 6 985,00 
Pohledávky – příjmy IKS 315/23 2 435,00 
Pohledávky – příj. z pronájmu bytů  315/24 15 642,00 
Pohledávky – příj. z pronájmu nebytov. prost.  315/25 193 363,00 
Pohledávky – příjmy  z pronájmu  garáží 315/29 1 851,00 
Pohledávky – zpracování ekonomické agendy 315/30 3 250,00 
Pohledávky – internet 315/31 1 572,00 
Pohledávky – nájemné ostatní 315/32 144 384,50 

Pohledávky – minulých let 315/81 77 815,00 
Poskytnuté provozní zálohy 314/15 2 800,00 

Daň z přidané hodnoty 343/40 27 276,00 

Jiné pohledávky 378/25 1 840,00 

Celkem   884 042,00 

 

Závazky krátkodobé: 

 

Název účtu účet Stav v Kč 

Dodavatelé investiční  321/10 10 308 041,80 

Dodavatelé neinvestiční – provozní výdaje 321/30 451 214,67 



 

 12 

Mezisoučet za účet 321  10 759 256,47 

Zaměstnanci  331/00 125 668,00 
Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 336/xx 170 123,00 
Ostatní přímé daně 342/xx 44 476,00 
Jiné závazky – (spoření zaměstnanců) 379/xx 150 014,00 

Celkem   11 249 537,47 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům, NF a 

jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 
      

Název akce Přijato od UZ POL přiděleno v r. 2008 vyčerpáno 

Volby do zastupitelstev krajů 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 98 193 4111 34 238,20 34 238,20 

Dotace na mzdy Úřad práce 13 101 4116 233 299,00 233 299,00 

Dotace na výkon státní správy 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice   4112 180 800,00 180 800,00 

Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice   4112 377 900,00 377 900,00 

Příspěvky na opravu hřbitovní zdi od obcí Obce   4121 54 000,00 54 000,00 

Příspěvky na NI náklady na školství od obcí obce   4121 458 809,00 458 809,00 

Příspěvky na přestupkovou agendu od obcí obce   4121 2 600,00 2 600,00 
Grant - Dovybavení a drobné opravy Naučné 

stezky V. Lomnický 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 322 4122 50 000,00 50 000,00 
Grantový program na podporu 
incomingových cestovních kanceláří a 

informačních center-"Zatraktivnění 
cestovního ruchu v Lomnici n. L."-opatření 
č. 0816 

KÚ Jč kraje České 
Budějovice 322 4122 49 406,00 49 406,00 

Grantový program Webové stránky pro 
obce, - "Úprava webových stránek města 
Lomnice n. L.", opatř. č. 0821 

KÚ Jč kraje České 
Budějovice 350 4122 29 450,00 29 450,00 

Grantový program na podporu výstavby a 
oprav autobusových zastávek - Oprava dvou 
autobus.čekáren ve městě Lomnice n. L.", 

opatř. č. 0819 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 324 4122 23 115,00 23 115,00 
Účelová dotace z rozpočtu kraje - Oprava 

hřbitovní zdi v Lomnici n.L., parc. Č. 4216 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 710 4122 300 000,00 300 000,00 

Příspěvek na činnost SDH obcí Jčkraje 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 706 4122 91 460,00 91 460,00 
Účelová NI dotace na výdaje jednotek SDH 

obcí Jčkraje MV - GŘ HZS ČR 14 004 4122 48 797,00 48 797,00 
Podpora programu dopravy dětí na dětská 
dopravní hřiště 

KÚ Jč kraje České 
Budějovice 308 4122 4 800,00 4 800,00 

NI DT 8 - Úroky z úvěru - byt.výst. čp.1,4,69 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 710 4122 99 000,00 99 000,00 

NI DT 8 - Úroky z úvěru - byt.výst. čp.2 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 710 4122 1 000,00 1 000,00 

Rozšíření a zkvalitnění nabídky v L.n.L.- 
Kultura 

KÚ Jč kraje České 

Budějovice 748 4122 60 000,00 60 000,00 

Rekonstrukce ZŠ a přístavba tělocvičny 
Všeobecná pokladní 

správa - MF 98 858 4211 6 800 000,00 6 800 000,00 

Výstavba nájemních bytů v obcích pro 
nízkopříjmové skupiny obyvatel Fond rozvoje bydlení 92 703 4213 14 840 000,00 14 840 000,00 
Grantový program akčního plánu programu 
rozvoje Jčk-zpracování povinných příloh 
ţádosti do OPŢP"Lomnice n.L.-obnova a 

dostavba kanalizace a vodovodu v ul. 
Floriánská,Zahradní,Školní,Zámecká,Jindrlo
vská a Budějovická",opatř.č.86 

KÚ Jč kraje České 
Budějovice 326 4222 256 877,96 256 877,96 

Grantový program na programu jednotek 
Sboru dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1.výzva pro rok 2008 - 

"Oprava poţární zbrojnice" 
KÚ Jč kraje České 

Budějovice 344 4222 171 406,00 171 406,00 



 

 13 

 

Při účtování o dotačních titulech nebyly dotační tituly v průběhu roku členěny na „Nástroje“ a „Zdroje“ (rozdělení na 

zdroje z EU/EHP/Norsko/Švýcarsko a národní financování) a bylo tak provedeno  k datu 31. 12. 2008 po provedené 

účetní závěrce. 

 

 

Výpočet ukazatele dluhové služby: 
 

číslo řádku název položky odkaz na rozpočtovou skladbu stav k 31.12. 2008 

1 daňové příjmy (po konsolidaci) třída  1 1 15 738,81 
2 nedaňové příjmy (po konsolidaci) třída  2 1 7 793,17 
3 přijaté dotace -finanční vztah položka 4112 + 4212 2 0 
4 dluhová základna ř. 1+ř. 2+ř. 3 23 531,98 
5 úroky položka 5141 755,09 
6 splátky jistin a dluhopisů položky 8xx2 a 8xx4 4 512,65 
7 splátka leasingu položka  5178 0 
8 dluhová služba ř. 5+ř. 6+ř. 7 5 267,74 

9 ukazatel dluhové služby ř. 8 děleno ř. 4 0,22 
 

 

 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městem 

 
Základní škola a Mateřská škola, nám. 5. května 131, Lomnice nad Lužnicí, IČO: 70988374 

 
     Příspěvková organizace hospodařila se základním rozpočtem Kč 1 900 000,--, který byl navýšen rozpočtovou 

změnou ve výši Kč 4800,-- z důvodů naplnění platné legislativy na úseku ochrany veřejného zdraví .  

 
     Příspěvková organizace hospodařila v roce 2008 se ziskem Kč 1 610,--. Tato částka byla převedena do rezervního 

fondu PO, což bylo schváleno radou města.  Přílohou č. 2 k tomuto Závěrečnému účtu jsou Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztráty a Komentář k předložené účetní závěrce PO. 

 

 

Závěr 
 

Přezkoumání hospodaření města bylo provedeno na základě zákona 420/2004 Sb.  ve dnech  11. –12. 8. 2008,   
21. 4. 2009 kontrolory Krajského úřadu Jihočeského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Lomnice 

nad Lužnicí za rok 2008 je přílohou č. 1 Závěrečného účtu města Lomnice nad Lužnicí za rok 2008.  

 

 Při přezkoumání hospodaření územního celku města Lomnice nad Lužnicí za rok 2008 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. a)  zákona č. 420/2004 Sb.; nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. 

a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Přílohy: 

1.     Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření města Lomnice nad Lužnicí za rok 2008  

2. Výkazy příspěvkové organizace. 

 

Zpracovali: Ing. Kukačka Jindřich, Vítová Zlata,  Tyemnyáková Jana, BBS 

 

 

         Zvánovec Karel 

  starosta města 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 

 


